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در فصل هزار رنگ و زیبای پاییز تماشای جنگل های هزار رنگ ایران را از دست ندهید 

رنگها رستاخیز

به رخ می كشــد. در جای جای این جاده مه گرفته، می توان رنگ های طبیعت را با »آرجی بی« های مختلف 
مشــاهده كرد و لذت برد. چشــم انداز های رویایی كه در جاده اســالم به خلخال فرا روی عاشقان طبیعت گردی 

ایران است، یكی از منحصر به فرد ترین چشم انداز های طبیعی نقاط شمال كشور به نظر می رسد.
برای رفتن به اســالم گیلانی ها، كار ســختی در پیش ندارید. این جاده از گیلان آغاز می شــود و در خلخال 
در جنوب اســتان سرســبز و خوش آب و هوای اردبیل به پایان می رســد. در بین راه، از اســتان های آذربایجان 

شرقی و زنجان نیز عبور می شود.

لرستان، یكی از استان هایی است كه در پاییز، 
رنــگ و بوی رویایــی به خود می گیرد و می تواند 
یكــی از مقصد های فوق العاده برای گردشــگران 
رمانتیک پاییز گرد باشد. لرستان، عروس آبشار های 
ایران اســت و گردشــگری آبشاری را می توان در 
ایــن اقلیم زیبــا و خوش آب و هوا در فصل پاییز 

در دسترس داشت.
یكی از آبشار های زیبای این استان را می توان 
آبشــار بیشــه دانست كه در شهرستان دورود قرار 
دارد. در این آبشار، سقوط آب از ارتفاعی بیش از 
۴۵ متر، بسیار زیبا بوده و رنگین كمان پاییز را شكل 
می دهد. جالب است بدانید این آبشار در سال ۸۷، 
به عنوان یكی از آثار طبیعی لرســتان در فهرست 

میراث طبیعی كشور به ثبت رسید.
 در اطــراف این آبشــار،  جنگل های پوشــیده 
از بلــوط، زیبایــی خاصی دارند كه بر شــكوه آن 
می افزاید. برای رفتن به روســتای بیشــه،  باید به 

خرم آباد رفته و پس از طی مسافت ۵۰ كیلومتری 
یعنی در كمتر از نیم ســاعت، به این منطقه زیبا 

می رسید.
با قطار دورود به ســپید دشــت نیز می توان به 
این خطه رســید كه بر فراز ســرزمین مردمان لر و 

آزاده ایران عزیز قرار دارد.

اســتان البرز در نزدیكی پایتخت واقع شــده و 
طبیعت زیبایی در فصل پاییز دارد. در این اســتان 
كه پاتوق آخر هفته های تهرانی های خوش نشین 
است، روستایی قرار دارد كه در مسیر جاده چالوس 
واقع شده و برای عاشقان كوچه باغ های شاعرانه، 

مكانی فوق العاده به نظر می رسد.
 روســتای شهرســتانک از جمله روســتا های 
تاریخی كشــور اســت كه در این استان واقع شده 

و در طول ســال به خصوص فصل پاییز، پذیرای 
خیــل گســترده ای از عاشــقان طبیعت گردی و 
روســتا گردی در ایران است. رودخانه ای از وسط 
شهرســتانک می گذرد و زیبایی آن را برای پاییز 

گرد ها خاطره انگیز می كند.
این روســتا، فاصله كمی از كاخ ناصری دارد 
كــه یكــی از عمارت های مهــم عهد قجر در آن 

واقع شده است. 

آمل، یكی دیگر از مقصد های بكر طبیعت گردی در 
ایران بوده كه برای عاشقان پاییز گردی پیشنهاد 

می كنیم. در آمل كه هر فصلش زیبایی خاص خود را 

دارد، جنگلی وجود دارد كه شاید برای خیلی ها 
ناشناخته باشد. جنگل الیمستان، جایی كه به دلیل 

وجود گیاهی به نام الیما، به این نام مشهور شد.
اســب های وحشــی در ایــن جنــگل در كنار 
رودخانه هایی با آب زلال و خنک، بخشی از طبیعت 
فوق العاده الیمستان را تشكیل می دهد. این جنگل در 
ارتفاعات بالای آمل واقع شــده و همچون سوباتان 
و فیلنــد و جواهــر ده،  همواره مه غلیظی آن را در بر 

گرفته است و فضایی رویایی در پاییز رقم می زند.
برای رفتن به این جنگل، باید به هراز بروید. اگر 
از تهران 1۴۰ كیلومتر دور شوید، پس از دو ساعت 
رانندگی به این جنگل می رسید. این جنگل در فاصله 
۴۸ كیلومتری آمل قرار دارد كه البته از جاده فرعی 

امامزاده قاسم نیز می توان به آن رسید.

جاده چمســتان به نور در اســتان ســر سبز و 
كشتی پرور و قهرمان مازندران، یكی از مقصد های 
اصلی پاییز گردی های حرفه ای ها به شمار می رود. 
جاده چمستان به نور همچون جاده اسالم به خلخال، 
فضایی رویایی را برای شــما به تصویر می كشــد. 
فضایــی كه پیاده روی صبحگاهی در بخش هایی 

از آن، روح و جان را جلایی دیگر می بخشد.
در مسیر جاده چمستان به نور، دریاچه ای قرار 
دارد كه برای اروپاگرد ها، یادآور پاییز ســوئیس و 
ســوئد اســت. دریاچه ای كه الیمالات نام داشته و 
برای رســیدن به آن، باید از قلب جنگلی مملو از 

درختان تنومند هزار رنگ گذر كرد. 

گرمای رنگ ها در دورود

از چمستان به نور

پاییز گردی با اسب های وحشی

پاییز گردی در شهرستانک
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